
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLI Publicação Semanal Quarta Feira, 22 de Fevereiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00011/2017 A Pregoeira Oficial comunica o cancelamento da 
sessão pública das 08:30 hs do dia 07 de Março de 2017, 
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão 

Presencial nº 00011/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A COLETA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS ATRAVÉS DA LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS APROPRIADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Justificativa: 
Razões de interesse público. Informações: no horário das 07:00 
as 11:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dr. 

Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB. 
Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br Riacho dos Cavalos - PB, 
22 de Fevereiro de 2017 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira 

Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO: 
Exposição de motivos nº DP00005/2017. OBJETO: PRESTAÇÃO 
PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DOS SEGUINTES 
SERVIÇOS AO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS E OUTRAS 
AVENÇAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso VIII da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito 

Constitucional, em 05/01/2017. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Financeiros e 
Outras Avenças 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos/PB 

CONTRATADO: Caixa Econômica Federal 
OBJETO: Prestação de Serviços Financeiros e outras avenças, 
nas condições previstas no contrato. 
VALORES DO CONTRATO: Valor global do Contrato é de R$ 

200.000,00 (Duzentos mil reais). 
Mês de Vigência do Contrato Desembolso em Valor Nominal 
1º MÊS R$ 100.000,00 
3º MÊS R$ 100.000,00 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a contar da data da assinatura 
do contrato. 
DATA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2017 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00005/2017 

publicado no Diário Oficial União, em 06 de Janeiro de 2017, de 

acordo com o disposto no Art. 24, Inciso VIII da lei nº 8666/93 e 
suas alterações. 
REPRESENTANTE DO CONTRATADO: Maria Aline Xavier 

Fernandes de Paiva, Superintendente Regional da Paraíba, 
brasileira, casada, portadora do RG 1.135.248, expedida pela 
SSP/PB, CPF nº 568.842.904-63 e Jobson Gustavo F da Silva 
Melo, Gerente Geral da agência, brasileiro, casado, portador da 

Carteira de Identidade nº 21.205/O expedida pelo CRC/PE e 
CPF/MF n.º 043.211.654-07. 
REPRESENTANTE DO CONTRATANTE: Joaquim Hugo Vieira 
Carneiro, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 

727.843.184-00 e portador do RG nº 1.184.410, expedido pela 
SSP/PB. 


